Eómana Ecclesia consuetudinem restituta s salutabimus? Medi

tantibus autem Nobis quae tantae laetitiae maturandae, Deo 

iuvante, inceperimus simusque perfecturi, videmur cum illo Nos 

patrefamilias posse comparari quem Christus Dominus ad coe-

nam invitat o s rogantem inducit ut venirent: quia iam parata 

sunt omnia (Luc. XIV, 17). Quae verba in nostram rem deri

vantes, vehementer vos, Venerabiles Fratres, cum universos tum 

singulos cohortamur, ut. orientalium rerum studia omni ope 

provehentes, Nobiscum animi vires ad tantum perficiendum opus 

intendatis. Atque ita, omnibus demum optatissimae unitatis im

pedimentis amotis, Beata Virgine Deipara Immaculata sanctis-

simisque illis Orientis atque Occidentis Patribus Doctoribusque 

auspicibus, fratres filiosque tamdiu a nobis dissidentes reduces 

aliquando in domum paternam complectamur, ea caritate arctis

sime coniunctos, quae veritate plenaque christianae legis pro

fessione tamquam solidissimo fundamento innitatur. 

Quibus ut Nostris inceptis felicissimus arrideat exitus even-

tusque, caelestium munerum auspicem paternaeque benevolen

tiae Nostrae testem, vobis, Venerabiles Fratres et gregi vestris 

curis concredito apostolicam benedictionem peramanter imper

timus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die VIII mensis Se

ptembris, in festo Nativitatis B. M. V., anno MDCCCCXXVIII, 

Pontificatus Nostri septimo. 

PIUS PP. XI 
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EPISTOLAE 

I ' - ' -

AD S. P. IOANNEM M. CHABERT, SOCIETATIS LUGDUNENSIS MISSIONIBUS AFRI

CAE PROVEHENDIS GENERALEM MODERATOREM: DE LAUDIBUS MISSIONA

LIUM VIRORUM MELCHIORIS MARION DE BRÉSILLAC ET AUGUSTINI PLAN

QUE, SODALITATIS CONDITORUM. 7 

PIUS PP . X I 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Memoriam pro

xime apud vos celebratum iri clarissimorum virorum Melchioris Marion 

de Brasiliae et Augustini Planque, quod alterius, vestri quidem legiferi 

patris, exuviae Lugdunum ex Africa translatae sint, alterius autem, qui 

operam tam impensam in societate ista augenda navavit, centesimus sit 

dudum expletus natalis dies, libenti plane animo Nos didicimus. Siquidem 

utrumque de religiosa civilique re optime admodum meruisse liquet. Post

quam enim ardens ille Evangelii praeco, Marion de Brasiliae, multa quidem 

atque egregia gesserai, donec praesertim, episcopatus honore deinde auctus, 

vicariatum rexit Coimbaturensem, consilio plane obsequens Apostolicae 

Sedis, hoc pacto Societatem vestram constituit ut in aliquam unam ex 

inexploratis tum Africae regionibus christianum nomen inferret. Atque 

mirum est quantam gratiarum ubertatem suo ipsius immaturo obitu is 

missionalium familiae recens conditae a remuneratore Deo conciliant. 

Etenim cum, vicariatum Sierrae Leonis moderandum vix suscipiens, pesti-

lentia una cum sociis occubuisset, Augustinus Planque, animose vestigia 

eius premens, nimium quantum contulit ad societatis vestrae incrementum. 

H o c auctore, non modo, fecunditate quadam caelesti, missionales alumni 

et alumnae deinceps in immensum crevere, sed etiam alii Africae vicaria

tus eorum studio commissi sunt, quos inter vicariatus de Dahomey, regio 

ob incolarum immanitatem periculosissima, quam quidem ad christianam 

legem traducere, Pater legifer imprimis optaverat. Merito igitur Augusti

nus Planque apud vos alter Societatis conditor habetur, ideoque dignissi

mus quem una cum Melchiore Marion de Brasiliae sollemniter vos Lugduni, 

iu ipsa scilicet Societatis sede, commemoratis. Quapropter sunlite animos 

ex hac recordatione quotquot estis instituti istius sodales; illud saepissime 

considerantes nihil esse sanctius in terris neve praestabilius quam Christi 

regnum, animarum salutem procurando, longe lateque amplificare. Nos 

vero id ominantes ut, auspice Virgine Matre, vastissimus sollertiae vestrae 
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campus laetis fructibus cotidie magis abundet et opportuna auxilia a Deo 

precati, in bonum auspicium itemque in paternae benevolentiae Nostrae 

signum, tibi, dilecte fili, iisque omnibus qui ad Societatem pertinent, apo

stolicam benedictionem amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die VI I I mensis Martii anno 

MDCCCCXXVIH, Pontificatus Nostri septinio. 

PIUS PP. X I 

II 

AD EMUM P. D. A L B X I U M , TIT. S . CALLISTI S . R. E . PRESB. C A R D . ASCALESI, 

ARCHIEPISCOPUM NEAPOLITANUM: DE CONVENTU CATECHISTICO IN CAM

PANA REGIONE CELEBRANDO. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Cum tam 

multi feliciter hac aetate per catholicum o r b e _ conventus agantur omne 

genus ut quae ad religionem pertinent, consociatis bonorum viribus, incre

menta capiant, tum libentes Nos abs te didicimus congressum propediem 

celebratum iri in ista honoris tui sede amplissima, hoc quidem pacto ut 

Episcopi ex Campana Regione, una simul cum clero lectisque de populo 

viris, catechismi studium impensius provehere, collatis consiliis, délibè

rent. Sanctum profecto, immo necessarium est aetern aram rerum cogni

tionem in dies latius pervulgare. Eequid enim magis a.d animarum salu

tem atque, ad cultiorem vitae usum conducere potest quam, christiana 

sapientia, qua quidem omnia in Salvatore Deo instaurata sunt quaeque, 

veritatis et iustitiae principia tuendo, ad prosperitatem veri nominis fide

les populos evehit? Ac recte vos id praecipue in variis coetibus illustra-

bitis, oportere scilicet non modo pueros sed etiam adultos catechismo im

bui: incredibili» enim est, in praesens maxime, in ipsis omnis ordinis et 

aetatis fidelibus christianae doctrinae ignorantia. Itaque cum de re agatur 

momenti tam gravis, omnes admodum, tum clerici tum laici, ut hortatur 

Tridentina Synodus, catechismum vulgare debent, ne, in tanto omnium 

rerum studio atque investigatione, una religionis scientia, quae est omnium 

prestantissima, negligatur. Quod autem scribis, dilecte fili Noster, valde 

istic in exspectatione conventus commoveri omnium animos ac sollemnia 

sacra indici ut optati percipiantur fructus, laetamur equidem valdeque 

actuosam laudamus sollertiam eorum omnium qui rei apparandae dant 
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operam. Interea, id fore confisi ut clerus populusque, sacrorum Antisti

tum curis respondens, quae ab ipsis scita fuerint in usum diligenter dedu

cant, in divinorum munerum auspicium itemque in paternae benevolentiae 

Nostrae signum, apostolicam benedictionem tibi, dilecte fili Noster, sin

gulis Campaniae Episcopis iisque omnibus qui coetibus intererunt effuso 

animo impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die x mensis Aprilis anno MDCCCCXXVIII , 

Pontificatus Nostri septimo. 

PIUS PP. X I 

in 
AD EMUM P. D. DIONYSIUM TIT. SS. NEREI ET ACHILLEI S . R. E . PRESB. CAR

DINALEM DOUGHERTY ARCHIEPISCOPUM PHILADELPHIENSEM, X X V EPI

SCOPATUS ANNUM EXPLETURUM. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Equidem 

nihil magis optamus quam ut eos viros merita honestenîus laude qui prae

clara sane sollertia studioque in sacris obeundis muneribus enituerint: 

quos inter cum te ipsum esse "existimemus, idcirco iucunde sane accepimus 

annum m o x feliciter expletum iri quintum et vicesimum ex quo tu episco

pali honore auctus es. Etenim in quattuor dioecesibus, quas deinceps 

regendas suscepisti, praecellenti quidem virtutum exemplo magis quam 

auctoritate tuo clero populoque praeire solitus es; cumque magna praestes 

animi fortitudine in difficultatibus evincendas, in refellencus erroribus, in 

usque omnibus excitandis quae ad rehgionis incrementa pertineant, veris

sime dici potest optimi te semper pastoris partes obiisse. Sed quod prae

cipue laudi tuae ducitur, singularis illa tua est erga Christi Vicarium volun

tas propensissima, qua non modo pontificiis normis parere, quod quidem 

sollemne est officium sacrorum Antistitum, sed etiam optata eiusdem tanh 

quam iussa sacra habere consuevisti. Itaque fit ut summae tibi semper sit 

curae Pastorum Principi opem ferre, caritatem istius gentis actuosissimam 

fovendo ad christianum nomen propagandum, ad calamitates populorum 

leniendas, ad Apostolicam Sedem in necessitatibus opportune iuvandam. 

Neque iu tam multiplici operum varietate studium omittis rite adulescen-

tem clerum instituendi ut is, a pietate et a doctrina omni numero instructus, 

par sit temporibus-praeclaro que suo munere dignus. Quod quidem studium 
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illud quoque in praesens testatur Seminarium Parvum, abs te recens condi

tum; laetoque sane animo comperimus magnificentissimum hoc aedificium 

a Delegato Nostro apostolico die ipso dedicatum iri quo tu faustum episco

patus tui eventum celebrabis. Nos vero, tam immènso terrarum marisque 

spatio disiuncti, spiritu quidem huiusmodi celebrationi aderimus, cum 

ipse, tuorum corona stipatus, precibus fervidisque votis te prosequentiunl, 

publice sollemnissimoque ritu sacris operaberis. Atque ad omnia haec vota 

Nostra etiam perlibenter addimus, id nominatim a Deo implorantes ut te, 

animi quidem; corporisque viribus valentem, quam diutissime servet no

vasque tibi in dies meritorum accessiones largiatur. Interea, ad laetabilis 

rei splendorem fructuiüque augendum, tibi damus ut benedictionem no

mine Nostro adstantibus impertías, plenam eisdem admissorum veniam 

proponens, usitatis Ecclesiae condicionibus lucrandam. Caelestium autem 

donorum praenuntia peculiarisque benevolentiae Nostrae testis aposto

lica sit benedictio, quam tibi, dilecte fili Noster, et clero populoque vigi

lantiae tuae credito, amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xn mensis Maii anno 

MDOCCOXxviii, Pontificatus Nostri septimo. 

.., i ' " 

PIUS PP. XI 1 

IV 

AD EMUM P. D. ANDREAM TIT. S. LAURENTII IN DAMASO PRESB. CARD. 

FRÜHWIRTH S. R. E. CANCELLARIUM, OB NATALEM SEXAGESIMUM SACER-. 

D OTII EIUS. 

PIUS PP. X I 

Dilecte fili Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Singu